
XVIII Festival Velha Joana – Mostra Panorama 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE, no uso de suas atribuições 

legais e por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal do Município de Primavera do Leste, RESOLVE 

TORNAR PÚBLICO A O NOVO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO no EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

010/2024 - EDITAL DE APOIO A ECONOMIA CRIATIVA, EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 011/2024 – EDITAL 

CULTURA EM TODOS OS CANTOS, EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 012/2024 – EDITAL PRÊMIO DAS 

PALAVRAS: POEMA, PROSA, DRAMATURGIA E ROTEIRO. 

 

onde se lê: 

ATIVIDADE DESCRIÇÃO DATA PREVISTA 

Publicação do Edital 
Publicação em diário oficial do município do 

Edital 
02/10/2024 

Período de inscrições Período para inscrição presencial ou online 
De 03/10/2024 a 

18/10/2023 

Período de seleção e avaliação de 

mérito cultural 
Período para avaliação das propostas 

De 19/10/2024 a 

28/10/2024 

Publicação do resultado preliminar 

de seleção e avaliação das 

propostas 

Publicação em diário oficial do município 30/10/2024 

Período de recurso da seleção e 

avaliação das propostas 

Prazo para interposição de recursos contra o 

resultado preliminar da seleção e avaliação das 

propostas 

De 31/10/2024 a 

04/11/2024 

Publicação do resultado final da 

seleção e avaliação das propostas 

Publicação da relação de recursos deferidos e 

indeferidos, e publicação do resultado das 

seleções e avaliações 

06/11/2024 

Período de envio dos documentos 

para Habilitação Documental 
Período para envio da documentação enviada 

De 08/11/2024 a 

13/11/2024 

Publicação do resultado preliminar 

de habilitação documental 
Publicação em Diário Oficial do Município 18/11/2024 

Período de recurso da habilitação 

documental 

Prazo para interposição de recursos contra o 

resultado preliminar de habilitação documental 

De 19/11/2024 a 

22/11/2024 

Publicação do resultado final de 

habilitação documental 

Publicação da relação de recursos deferidos e 

indeferidos, e publicação do resultado final das 

inscrições deferidas 

25/11/2024 

Recebimento do valor para 

execução do objeto 
Período para o recebimento do valor em conta 

De 26/11/2024 a 

31/12/2024 

Período de realização dos projetos Período para realização dos projetos Até dia 02/10/2025 

 

Passa-se a ler: 

ATIVIDADE DESCRIÇÃO DATA PREVISTA 

Publicação do Edital 
Publicação em diário oficial do município do 

Edital 
02/10/2024 

Período de inscrições Período para inscrição presencial ou online 
De 03/10/2024 a 

18/10/2023 



Período de seleção e avaliação de 

mérito cultural 
Período para avaliação das propostas 

De 19/10/2024 a 

03/11/2024 

Publicação do resultado preliminar 

de seleção e avaliação das 

propostas 

Publicação em diário oficial do município 04/11/2024 

Período de recurso da seleção e 

avaliação das propostas 

Prazo para interposição de recursos contra o 

resultado preliminar da seleção e avaliação das 

propostas 

De 05/11/2024 a 

07/11/2024 

Publicação do resultado final da 

seleção e avaliação das propostas 

Publicação da relação de recursos deferidos e 

indeferidos, e publicação do resultado das 

seleções e avaliações 

08/11/2024 

Período de envio dos documentos 

para Habilitação Documental 
Período para envio da documentação enviada 

De 11/11/2024 a 

14/11/2024 

Publicação do resultado preliminar 

de habilitação documental 
Publicação em Diário Oficial do Município 18/11/2024 

Período de recurso da habilitação 

documental 

Prazo para interposição de recursos contra o 

resultado preliminar de habilitação documental 

De 19/11/2024 a 

21/11/2024 

Publicação do resultado final de 

habilitação documental 

Publicação da relação de recursos deferidos e 

indeferidos, e publicação do resultado final das 

inscrições deferidas 

22/11/2024 

Recebimento do valor para 

execução do objeto 
Período para o recebimento do valor em conta 

De 26/11/2024 a 

31/12/2024 

Período de realização dos projetos Período para realização dos projetos Até dia 02/10/2025 

 

 

 

 

 

Wanderson Alex Moreira de Lana 

Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude – SECULT 

 


